Уголовное дело № 1-87/2020

УИД 75RS0016-01-2020-000175-19

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

«22» мая 2020 г. г. Могоча

Могочинский районный суд Забайкальского края в составе: председательствующего судьи Ивановой А.А., при секретаре судебного заседания Лупашко Н.П., с участием государственного обвинителя Леонтьева Д.И., представителя потерпевшей ФИО810., обвиняемой ФИО5, защитника – адвоката Краевой Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО5, родившейся ДД.ММ.ГГГГ года в 

<

адрес>, гражданина РФ, русской, со средним образованием, замужней, не работающей, не судимой, проживающей: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>,

обвиняемой в совершении преступлении, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ

установил:

подсудимая ФИО5 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенному виновному, совершенное в особо крупном размере.

Преступление совершено в период с 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в кассе ГУЗ (МУЗ) «Могочинская ЦРБ» (далее рабочее место) расположенной по адресу: 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах.

ФИО5 на основании приказа №а от ДД.ММ.ГГГГ была назначена на должность бухгалтера материальной группы «МУЗ Могочинская ЦРБ», расположенной по названному ранее адресу. Согласно приказа № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 переведена с должности бухгалтера материальной группы на должность бухгалтера-кассира. Согласно должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5 обязана производить прием в кассу предприятия наличных денежных средств и заносить информацию в электронную базу данных; сдавать наличную выручку в банк; оформлять в соответствии с порядком ведения кассовых операций, первичные кассовые документы, вести кассовую книгу ежедневно. Согласно договора о полной материальной ответственности, ФИО5 принимает на себя полную материальную ответственность за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам. 

ДД.ММ.ГГГГ в период 

<

данные изъяты>, ФИО5, являясь бухгалтером-кассиром названного ранее учреждения, исполняя свои служебные обязанности, находилась на своем рабочем месте, когда у нее возник прямой единый преступный умысел на присвоение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ГУЗ (МУЗ) «Могочинская ЦРБ» (далее учреждение, больница), переданными данного учреждения в кассу организации в счет оплаты полученных платных медицинских услуг. Реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий выразившихся в виде причинения материального ущерба районной больнице и желая наступления этих последствий, воспользовавшись отсутствием надлежащего контроля за своей деятельностью со стороны руководства, ФИО5 в указанное ранее время и находясь в том же месте при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО254, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3765 рублей, в кассу учреждения данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. Так же, действуя в целях реализации указанного выше преступного умысла ФИО5 в этот же день при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО257, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3765 рублей, в кассу учреждения данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО255 названных выше денежных средств, внеся в программу под номером 206 информацию о получении денежных средств в сумме 701 рубль от ФИО258, а также удалила из указанной базы данных информацию о получении от ФИО256 указанных денежных средств, внеся в программу под номером 207 информацию о получении денежных средств в сумме 701 рубль от ФИО8

Затем, ФИО5 продолжая реализовывать свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте в названное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО9, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3765 рублей, в кассу учреждения названые денежные средства не внесла, присвоив их себе. При оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО10, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3765 рублей, в кассу учреждения названные денежные средства не внесла, присвоив их себе. Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел. При оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО11, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3447 рублей, в кассу учреждения денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО9 денежных средств в сумме 3765 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 770 рублей от ФИО12; о получении от ФИО10 денежных средств в сумме 3765 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 440,5 рублей от ФИО259, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 410 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3037 рублей полученных от ФИО11 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО260, выдала последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3447 рублей, но в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО261 денежных средств в сумме 3447 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 181 рубль от ФИО253 

Также, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО13, выдала последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3765 рублей, но в кассу учреждения названные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в электронную базу под номером 288 информацию о получении денежных средств в сумме 247 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3518 рублей полученных от ФИО13 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел. ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО14, выдала последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3616 рублей, но в кассу учреждения данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО14 денежных средств в сумме 3616 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рубль от ФИО15 

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО16, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3616 рублей, в кассу учреждения данные денежные средства не внесла, присвоив их себе; при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО262, выдав квитанцию о получении денежных средств в сумме 3298 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО16 денежных средств в сумме 3616 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рубль от ФИО263, а также удалила из указанной базы информацию о получении от ФИО264 денежных средств в сумме 3298 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО17 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО18, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3298 рублей, в кассу учреждения названные денежные средства не внесла, присвоив их себе. 

Также, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО19, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3616 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. 

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО20, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3565 рублей, в кассу учреждения названные денежные средства не внесла, присвоив их себе. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО21, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3616 рублей, в кассу учреждения данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. 

Также, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО22, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3616 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе; при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО23, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3616 рублей, в кассу учреждения данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО265, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3616 рублей, в кассу больницы данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО6 денежных средств в сумме 3616 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1311 рублей от ФИО266 

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО24, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3616 рублей, в кассу учреждения данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО24 денежных средств в сумме 3616 рублей, внеся в программу под номером 1163 информацию о получении денежных средств в сумме 215 рублей от ФИО267.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел. ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО25, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3765 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО25 денежных средств в сумме 3765 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 113 рублей от ФИО268 

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО26, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3765 рублей, в кассу больницы данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО27, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3447 рублей, в кассу учреждения данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО28 денежных средств в сумме 3447 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 668 рублей от ФИО29 

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО30, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3447 рублей, в кассу учреждения данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО30 денежных средств в сумме 3447 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО31 

Она же ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО32, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3447 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из указанной базы данных информацию о получении от ФИО32 денежных средств в сумме 3447 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 9034 рубля от Врачебной амбулатории 

<

адрес>. 

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО33, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3447 рублей, в кассу больницы данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в электронную базу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3017 рублей полученных от ФИО33 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО34, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3765 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО35, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3765 рублей, в кассу больницы данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО34 денежных средств в сумме 3765 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 13800 рублей от ФИО269 и удалила из указанной базы данных информацию о получении от ФИО35 денежных средств в сумме 3765 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 701 рубль от ФИО36 

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО37, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3765 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в электронную базу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 181 рубль, совершив присвоение денежных средств в сумме 3584 рублей полученных от ФИО37 

Она же ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО38, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3765 рублей, в кассу учреждения данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО38 денежных средств в сумме 3765 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 836634,64 рублей. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО39, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также она при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО40, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу больницы данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО41, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО5, желая скрыть совершение преступления, удалила из указанной базы данных информацию о получении от ФИО39 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 238 рублей от ФИО809; удалила из указанной базы данных информацию о получении от ФИО40 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО42, а также удалила из указанной базы данных информацию о получении от ФИО41 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 238 рублей от ФИО7.

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с Свидетель №3, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из названной ранее базы данных информацию о получении от Свидетель №3 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО43 

Она же ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО44, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также она при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО270, выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 4105 рублей, в кассу больницы данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО44 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 2157 информацию о получении денежных средств в сумме 881 рубль от ФИО271, а также внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3447 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 658 рублей полученных от ФИО272.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО45, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из указанной базы данных информацию о получении от ФИО45 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 9914 рублей от ФИО46

Затем, она же ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО226, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу больницы данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из базы данных информацию о получении от ФИО226 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО47

Также, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО48, выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 2958 рублей, в кассу учреждения данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в электронную базу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 410 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2548 рублей полученных от ФИО49 Она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО214, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3176 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером 2430 информацию о получении денежных средств в сумме 410 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2766 рублей полученных от ФИО214

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО50, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО50 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 5171 рубль от ФИО51 

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО52, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу учреждения данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО52 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО273 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с Свидетель №4, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также она при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО53, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от Свидетель №4 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 410 рублей от ФИО54, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО53 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 12323 рубля от ФИО55 

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО807, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО808 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1495 рублей от ФИО56

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО57, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу учреждения данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО58, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО57 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 2636 информацию о получении денежных средств в сумме 215 рублей от ФИО59, а также внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1495 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 1814 рублей полученных от ФИО60 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО61, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО61 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1495 рублей от ФИО274 

Помимо этого, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО62, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу больницы данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО62 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 2673 информацию о получении денежных средств в сумме 881 рубль от ФИО63 

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО277, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО275 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 2706 информацию о получении денежных средств в сумме 1997 рублей от ФИО276 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел. ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО64, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО65, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО64 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 410 рублей от ФИО278, а также удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО65 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 440 рублей от ФИО66 

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО67, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО68, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО67 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 770 рублей от ФИО279, а также удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО68 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3091 рубль от ФИО69

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО70, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО71, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, помимо этого ФИО2 при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО280, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, ФИО2 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО70 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1495 рублей от ФИО72, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО71 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 770 рублей от ФИО73, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО281 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 770 рубль от ФИО282 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО74, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО74 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 106 рублей от ФИО283 

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО284, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО285 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3500 рублей от ФИО286 

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО287, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от Лях денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 701 рубль от ФИО288 

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО289, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО7 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО290 

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО292, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО293 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 247 рублей от ФИО291 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО75, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3339 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе; при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО76, выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 3339 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе; при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО77 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3339 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе; при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО78, выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 3339 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции без номера на оплату медицинского осмотра с ФИО79, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3339 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО80, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО80 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО81

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра со ФИО82, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО82 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 668 рублей от ФИО83

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО294, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО296 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 259 рублей от ФИО295 

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО297, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО298, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО299 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 3165 информацию о получении денежных средств в сумме 770 рублей от ФИО84

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО300, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО301 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 800 рублей от ФИО85

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО303, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО304 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1311 рублей от ФИО302.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО86, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО87, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО86 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 3261 информацию о получении денежных средств в сумме 258 рублей от ФИО88, а так же удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО305 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1495 рублей от ФИО161.

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО89, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО89 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО90 

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО91, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО91 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 501 рубль от ФИО92

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО306., выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО93 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1666 рублей от ФИО94

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО95, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО96, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, помимо этого ФИО2 при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО97, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также ФИО5 при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО98, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, ФИО2 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО95 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО99, удалила из этой же базы данных информацию о получении от ФИО96 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО100, удалила из базы данных информацию о получении от ФИО97 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3503 рубля от ФИО101, а также удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО98 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 215 рублей от ФИО102

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО307 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО308 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 8343 рубля от Врачебная амбулатория 

<

адрес>.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО103, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу больницы данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО103 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 238 рублей от ФИО309

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО104, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу учреждения данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО104 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 219 рублей от ФИО105 

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО106 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 219 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3090 рублей полученных от ФИО106 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО107, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО108, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО5 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО107 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 739 рублей от ФИО109, а также удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО108 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 40000 рублей (чек о получении денежных средств).

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО110, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО111, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО110 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 881 рубль от ФИО112, а также удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО111 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО113 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО806, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО805 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 428 рубль от ФИО310

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО114, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО114 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 238 рублей от ФИО311

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО115, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО314 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО115 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО312, а также удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО313 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1311 рублей от ФИО116

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО321, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО315, выдав последней, квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также ФИО5 при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО316, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО324, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, ФИО5 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО323 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 4204 информацию о получении денежных средств в сумме 445 рублей от ФИО117, а также удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО319 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 2221 рубль от ФИО320, она же удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО322 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 430 рублей от ФИО318, а также удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО317 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 428 рублей от ФИО118 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО119, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО119 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 258 рублей от ФИО120 

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО325, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО326 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 987 рублей от ФИО327 

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО328, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО330 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 4420 рублей от ФИО329

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО333, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО332 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 264 рубля от ФИО331

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО336 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО334 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 1257 информацию о получении денежных средств в сумме 410 рублей от ФИО335.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО337, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО338 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рубль от ФИО339.

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО340, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО341 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 701 рубль от ФИО121

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО232, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО232 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 2775 рублей от ФИО342

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО224, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО343 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рубль от ФИО344

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО345, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с Ивановой, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО346, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО5 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от Ивановой денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 1849 информацию о получении денежных средств в сумме 829 рубль от ФИО349 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО347 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 829 рубль от ФИО348

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО350, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО352 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 240 рублей от ФИО351

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО353, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО354 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 675,1 рублей от ФИО355.

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО356, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО358 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 410 рублей от ФИО357

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО360, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО362 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 607,5 рублей от ФИО359

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО364, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рубль, совершив присвоение денежных средств в сумме 2828 рублей полученных от ФИО363 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО804, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО365, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО366 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО5 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО367 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рубль от ФИО369, а также она удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО211 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 987 рублей от ФИО368

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО370, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО374, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом ФИО2, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО7 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 2252 информацию о получении денежных средств в сумме 493 рубля от ФИО372 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО371 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3091 рублей от ФИО373

Также ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО375 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО376 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рубль от ФИО377

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО378, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО379 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3748 рублей (поликлиника).

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО380, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО381, выдав последней, квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также она при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО384, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО383, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также ФИО2 при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО382, выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО2 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО385 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рубль от ФИО386, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО387 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 296 рублей от ФИО388, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО389 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 7350 рублей от ФИО390, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО391 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 493 рубля от ФИО392, а также удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО394 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рубль от ФИО393

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО397 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО395 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 396 рублей от ФИО396 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО212, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО398 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также ФИО5 при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО216, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3482 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, помимо этого она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО404, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, а также ФИО5 при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО403, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, ФИО5 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО405 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рубль от ФИО122, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО406 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 396 рублей от ФИО408, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО407 денежных средств в сумме 3482 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 396 рублей от ФИО409 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО412 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 4568 рублей от «Участковая больница 

<

адрес>», а также удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО410 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рубль от ФИО411

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО413, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, а также она при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО399, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО5 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО400 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 248 рублей от ФИО401 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО402 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 5084 рублей от 

<

данные изъяты> 

<

адрес>». 

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО414, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО415 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1712 рублей от ФИО416

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО421, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО419, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, она удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО420 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1620 рублей от ФИО123 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО417 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей от ФИО418 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел. ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО422, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО423, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также ФИО5 при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО424, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также она при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО425 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, она желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО426 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 2459 информацию о получении денежных средств в сумме 4420 рублей от ФИО428, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО427 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 2466 информацию о получении денежных средств в сумме 615 рублей от ФИО429 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО432 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 2453 информацию о получении денежных средств в сумме 806 рублей от ФИО430 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО431 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 2464 информацию о получении денежных средств в сумме 987 рублей от ФИО433

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО434, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также она при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО435, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, помимо этого ФИО2 при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО436, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, а также она при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО437, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО2, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО438 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 987 рублей от ФИО442, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО439 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 2475 информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей от ФИО443, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО440 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей от ФИО441

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО446, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО444 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей от ФИО445

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО449, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО447 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей от ФИО448

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО450, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО451, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, помимо этого при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО459, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, а также при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО452, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО453 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 493 рублей от ФИО454, удалила из электронной базы данных информацию о получении от Поповой денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 2463 информацию о получении денежных средств в сумме 4420 рублей от ФИО455, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО458 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 939 рублей от ФИО456 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО7 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 4420 рублей от ФИО457. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО460, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, так же она при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО465, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, кроме того она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО466 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО461 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1284 рублей от ФИО462, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО467 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 15000 рублей от ФИО464, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО463 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей от ФИО468 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО474, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также она при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО470, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО469 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 725 рублей от ФИО472 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО473 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 725 рублей от ФИО471

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО475 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО476 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 33000 рублей от ФИО477 

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО478, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3539 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО480 денежных средств в сумме 3539 рублей, внеся в программу под номером 2920 информацию о получении денежных средств в сумме 8871 рублей от ФИО479

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО482, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2828 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления,внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2828 рублей полученных от ФИО481 

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО483 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО485 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей от ФИО484

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО486, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО488 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 3083 информацию о получении денежных средств в сумме 637 рублей от ФИО487

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО489, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО491 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 987 рублей от ФИО490

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО492, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО494 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером 3130 информацию о получении денежных средств в сумме 12119 рублей от ФИО493

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО497, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО495 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей от ФИО496

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО499, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО501 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 289 рублей от ФИО500.

Помимо этого, ФИО502 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО503, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3447 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО504 денежных средств в сумме 3447 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей от ФИО505

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО506, выдав последней о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО507 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 494 рублей от ФИО508

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО509, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3246 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО510 денежных средств в сумме 3246 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей от ФИО511

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО512, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3624 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО513 денежных средств в сумме 3624 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3000 рублей от ФИО514

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО515 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО517 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 806 рублей от ФИО516

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО522, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3045 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО518, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 264 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3045 рублей полученных от ФИО521 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО520 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей от ФИО519.

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО523, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3482 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО525 денежных средств в сумме 3482 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1900 рублей от ФИО524

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО526, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3051 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО528 денежных средств в сумме 3051 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей от ФИО527

Помимо этого ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО529, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО530 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 987 рублей от ФИО531

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО532 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО534 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 481 рублей от ФИО533

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО535, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3296 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО536, выдав квитанцию о получении денежных средств в сумме 3309 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО540 денежных средств в сумме 3296 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 365 рублей от ФИО539 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО537 денежных средств в сумме 3309 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 22000 рублей от ФИО538

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО124, выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО541, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3637 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 17 часов, точная дата следствием не установлена, находясь на своем рабочем месте по указанному ранее адресу, при заполнении документа – кассы за день и составлении отчетов о полученных денежных средствах за день работы при предоставлении платных услуг населению, в графе «Итого» вносила заведомо ложные сведения о полученных денежных средствах, умышленно занижая ее, присвоив таким образом в феврале 2017 года (точная дата следствием не установлена) денежные средства в сумме 78201 рублей, принадлежащие ГУЗ «Могочинская ЦРБ». 

Также ФИО5 в ДД.ММ.ГГГГ года в период с 08 часов до 17 часов, точная дата следствием не установлена, находясь на своем рабочем месте по указанному выше адресу, при заполнении документа – кассы за день и составлении отчетов о полученных денежных средствах за день работы при предоставлении платных услуг населению, в графе «Итого» вносила заведомо ложные сведения о полученных денежных средствах, умышленно занижая ее, присвоив таким образом в марте 2017 года (точная дата следствием не установлена) денежные средства в сумме 94237 рублей, принадлежащие ГУЗ «Могочинская ЦРБ». 

Кроме того, ФИО5 в апреле 2017 года в период с 08 часов до 17 часов, находясь на своем рабочем месте по указанному выше адресу, при заполнении документа – кассы за день и составлении отчетов о полученных денежных средствах за день работы при предоставлении платных услуг населению, в графе «Итого» вносила заведомо ложные сведения о полученных денежных средствах, умышленно занижая ее, присвоив таким образом в апреле 2017 года (точная дата следствием не установлена) денежные средства в сумме 5683 рублей, принадлежащие ГУЗ «Могочинская ЦРБ».

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 в мае 2017 года в период с 08 часов до 17 часов, точная дата следствием не установлена находясь на своем рабочем месте по указанному выше адресу, при заполнении документа – кассы за день и составлении отчетов о полученных денежных средствах за день работы при предоставлении платных услуг населению, в графе «Итого» вносила заведомо ложные сведения о полученных денежных средствах, умышленно занижая ее, присвоив таким образом в мае 2017 года (точная дата следствием не установлена) денежные средства в сумме 59 908 рублей, принадлежащие ГУЗ «Могочинская ЦРБ».

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО125, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО125 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 250 рубль от ФИО542 

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО126, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3740 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 250 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3740 рублей полученных от ФИО126

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО543 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО544 денежных средств в сумме 2587 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 275 рубль от ФИО127

Помимо этого ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО545, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 275 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2587 рублей полученных от ФИО546 

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО547 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 263 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3727 рублей полученных от ФИО548

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО552, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе, также она при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО549, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 275 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2587 рублей полученных от ФИО551 и внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 250 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2923 рублей полученных от ФИО550 

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО553 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3993 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО554, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО556, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе, она же при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО555, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, ФИО5 желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 275 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3718 рублей полученных от ФИО557, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО559 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО560 а также внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 275 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2890 рублей полученных от ФИО11 и внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 275 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2587 рублей полученных от ФИО558 

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО561 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО562 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 763 рублей от ФИО563 

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО128, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО128 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО564 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с Быховец, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также она при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО565, выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, а при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО566, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО571 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО567, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО572 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 505 рублей от ФИО568 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО570 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 763 рублей от ФИО569

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО573, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, а также при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО574, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО575 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1010 рублей от ФИО576 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО578 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО577

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО579 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, а также при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО580, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2844 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО583 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО582 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО584 денежных средств в сумме 2844 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО581.

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО587, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО585 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 893 рублей от ФИО586

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО589, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, также при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО591, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО590 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО592, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2642 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО593, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, а также при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО600, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО594 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО595, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО599, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО5 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО596 денежных средств в сумме 3990 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 763 рублей от ФИО601, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО614 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 763 рублей от ФИО597, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО598 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1423 рублей от ФИО613, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО603 денежных средств в сумме 2642 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО129, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО602 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3718 рублей от ФИО604, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО612 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1423 рублей от ФИО607, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО605 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3718 рублей от ФИО608, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО610 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1955 рублей от ФИО606 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО611 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 805 рублей от ФИО609 

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО615, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО616, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе и при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО617, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО2 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО623 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером 1679 информацию о получении денежных средств в сумме 1423 рублей от ФИО618, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО620 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером 1682 информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО622 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО619 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером 1684 информацию о получении денежных средств в сумме 3718 рублей от ФИО621. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО624, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО626 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО625, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО630 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2953 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО629, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО628 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО627, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2953 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО632, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО631, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе и при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО633 выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО5 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО634 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО636 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО637 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО635, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО643 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1010 рублей от ФИО638, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО639 денежных средств в сумме 2953 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО640, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО644 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО642, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО641 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 763 рублей от ФИО217, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО646 денежных средств в сумме 2953 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 893 рублей от ФИО645, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО649 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 893 рублей от ФИО652, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО647 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1273 рублей от ФИО648 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО651 денежных средств в сумме 3990 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 20891 рублей от ФИО650

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО653, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО654, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО803, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО656 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО5 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО655 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 14284 рублей от ФИО657, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО658 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от Свидетель №11, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО659 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей от ФИО662 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО660 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 893 рублей от ФИО661

Также, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО663, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО664, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО665, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО2 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО670 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО666 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО669 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 4016 рублей от ФИО671 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО667 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 10000 рублей от ФИО668 

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО672, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО674 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО673

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел. ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО675, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО677, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО676 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО5 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО678 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером 1760 информацию о получении денежных средств в сумме 14281 рублей от ФИО682 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО683 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО679 и удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО681 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 763 рублей от ФИО680

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО684 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО685, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 7980 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО686 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 4119 рублей от ФИО687, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО689 денежных средств в сумме 7980 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1010 рублей от ФИО688

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО218, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО690, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО691, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО694 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО693, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО696, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО692, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО5 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО697 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей от ФИО695, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО707 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО698, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО705 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 14727 рублей от ФИО708, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО699 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО706, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО700 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1052 рублей от ФИО709, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО701 денежных средств в сумме 3990 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 263 рублей от ФИО703 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО704 денежных средств в сумме 3990 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей от ФИО702 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО721 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО710 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО713, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО711, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО712, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО730, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО729, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО5 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО714 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 2642 рублей от ФИО715 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО718 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером 1805 информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО717, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО719 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1010 рублей от ФИО720 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО716 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО722, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО724 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1423 рублей от ФИО728 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО723 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1010 рублей от ФИО725, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО727 денежных средств в сумме 2862 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей от ФИО726 

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО733 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО731 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 805 рублей от ФИО732

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО734 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО736 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей от ФИО735

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО744, выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО737 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе и при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО745, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3583 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. При этом, ФИО5 желая скрыть совершение преступления, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО738 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 805 рублей от ФИО739 удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО740 денежных средств в сумме 3173 рублей, внеся в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1010 рублей от ФИО742, удалила из электронной базы данных информацию о получении от ФИО741 денежных средств в сумме 3583 рублей, внеся в программу под номером 1841 информацию о получении денежных средств в сумме 3718 рублей от ФИО743

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 в сентябре 2017 года в период с 08 часов до 17 часов, точная дата следствием не установлена, находясь на своем рабочем месте по указанному ранее адресу, при заполнении документа – кассы за день и составлении отчетов о полученных денежных средствах за день работы при предоставлении платных услуг населению, в графе «Итого» вносила заведомо ложные сведения о полученных денежных средствах, умышленно занижая ее, присвоив таким образом в сентябре 2017 года (точная дата следствием не установлена) денежные средства в сумме 38478 рублей, принадлежащие ГУЗ «Могочинская ЦРБ».

Далее ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО130, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 4130 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. 

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО203, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО131, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО132, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО133, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО134, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО135, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО13, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО136, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО137, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2313 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО57, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО138, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО61, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО139, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО140, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО141, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО142, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО143, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также ФИО5 в ноябре 2017 года в период с 08 часов до 17 часов, точная дата следствием не установлена, находясь на своем рабочем месте по указанному выше адресу при заполнении документа – кассы за день и составлении отчетов о полученных денежных средствах за день работы при предоставлении платных услуг населению, в графе «Итого» вносила заведомо ложные сведения о полученных денежных средствах, умышленно занижая ее, присвоив таким образом в ноябре 2017 года (точная дата следствием не установлена) денежные средства в сумме 4016 рублей, принадлежащие ГУЗ «Могочинская ЦРБ». 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО746, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО747, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО748, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО802, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себя, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО144, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО749, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО145, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себя, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО750, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО234, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО751, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 1423 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Затем ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО801 выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Далее ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО752, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 в 2018 году в период с 08 часов до 17 часов, точная дата следствием не установлена, находясь на рабочем месте, расположенном по указанному выше адресу, при заполнении документа – кассы за день и составлении отчетов о полученных денежных средствах за день работы при предоставлении платных услуг населению, в графе «Итого» вносила заведомо ложные сведения о полученных денежных средствах, умышленно занижая ее, присвоив таким образом в 2018 года денежные средства в сумме 7841 рублей, принадлежащие ГУЗ «Могочинская ЦРБ».

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО146, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО147, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 1423 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, ФИО5 желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 500 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2673 рублей полученных от ФИО146, а также внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 763 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 660 рублей полученных от ФИО147

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО203, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 7980 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО148, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером 115 информацию о получении денежных средств в сумме 412 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2450 рублей полученных от ФИО148

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО149, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3972 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО150, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО151, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Далее ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО152, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО203, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО153, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО154, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО155, выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО156, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО207, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером 556 информацию о получении денежных средств в сумме 2020 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 6010 рублей полученных от ФИО207

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО157, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2175 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО158, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО159, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером 770 информацию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 817 рублей полученных от ФИО159

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО160, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3583 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером 675 информацию о получении денежных средств в сумме 418 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 4001 рублей полученных от ФИО160

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с Свидетель №1, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3583 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером 696 информацию о получении денежных средств в сумме 805 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2778 рублей полученных от Свидетель №1

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО201, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером 724 информацию о получении денежных средств в сумме 3480 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 510 рублей полученных от ФИО201

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО201, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 2980 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 1010 рублей полученных от ФИО201

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО31, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2862 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО162, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, ФИО2 внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 293 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2569 рублей полученных от ФИО31, а также внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 805 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2368 рублей полученных от ФИО162

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО53, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3173 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером 819 информацию о получении денежных средств в сумме 1052 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2121 рублей полученных от ФИО53

Далее ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО48, выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 2953 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером 855 информацию о получении денежных средств в сумме 274 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2679 рублей полученных от ФИО49

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО163, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3802 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО164, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3056 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО165, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3056 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО166, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2956 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО167, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3367 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО91, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 1957 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО37, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3367 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО228, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3056 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 2122 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 934 рублей полученных от ФИО228 

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО170, выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО168, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3056 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО169, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3056 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3056 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 934 рублей полученных от ФИО170, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1423 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 1633 рублей полученных от ФИО168, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 10026 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 13082 рублей полученных от ФИО169

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО171, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3367 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 2610 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 757 рублей полученных от ФИО171

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО205, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 165 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3825 рублей полученных от ФИО205

Кроме того ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО172, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3367 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Помимо этого ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО173, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3056 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером 1434 информацию о получении денежных средств в сумме 2956 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 100 рублей полученных от ФИО173

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО174, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3367 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 893 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2474 рублей полученных от ФИО174

Далее ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО159, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 893 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3097 рублей полученных от ФИО159

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО175, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 165 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3825 рублей полученных от ФИО175

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО176, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3497 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 499 рублей полученных от ФИО176

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО177, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3367 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3267 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 100 рублей полученных от ФИО177

Помимо этого, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО208, выдав квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3480 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 510 рублей полученных от ФИО208

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО237, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3056 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 122 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2934 рублей полученных от ФИО237

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО178, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1224 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2766 рублей полученных от ФИО178

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО235, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 2369 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО45, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3367 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО179, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3056 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с Свидетель №5, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3367 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО46, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 587 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3403 рублей полученных от ФИО46

Далее ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО180, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3056 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 934 рублей полученных от ФИО180

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО223, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3056 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 9474 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 12530 рублей полученных от ФИО223

Затем, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО181, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером 1839 информацию о получении денежных средств в сумме 3480 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 510 рублей полученных от ФИО181

Помимо этого ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО182, выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 3480 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 510 рублей полученных от ФИО182

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО183, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3056 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 242 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 2814 рублей полученных от ФИО183

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО184, выдав последнему квитанцию о получении денежных средств в сумме 3990 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 165 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3825 рублей полученных от ФИО184

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО185, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3056 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО186, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 5000 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 280 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 4720 рублей полученных от ФИО186

Далее ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО187, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3565 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО188, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3237 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО189, выдав квитанцию о получении денежных средств в сумме 3565 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Затем ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО190, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 4599 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 1222 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 3377 рублей полученных от ФИО190

Помимо этого ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО191, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3237 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО192, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3565 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

Кроме того, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО206, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 4500 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером № информацию о получении денежных средств в сумме 42 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 4458 рублей полученных от ФИО206

Также ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО202, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 4500 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства внесла не в полном объеме, присвоив часть денежных средств себе. При этом, желая скрыть совершение преступления, внесла в программу под номером 203 информацию о получении денежных средств в сумме 2644 рублей, совершив присвоение денежных средств в сумме 1856 рублей полученных от ФИО202

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в указанное ранее время, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО193, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 3481 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе, при оформлении квитанции № на оплату медицинского осмотра с ФИО194, выдав последней квитанцию о получении денежных средств в сумме 4479 рублей, в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» данные денежные средства не внесла, присвоив их себе.

В результате указанных преступных действий ФИО5 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ причинила ГУЗ «Могочинская ЦРБ» ущерб в особо крупном размере в общей сумме 1445453 рубля. С похищенным с места происшествия скрылась, распорядившись им по своему усмотрению. 

Подсудимая ФИО5 в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого ей деяния признала в полном объеме, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

Судом были оглашены показания подсудимой ФИО5, данные ею на предварительном следствии, согласно которых она в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работая в должности кассира ГУЗ «Могочинская ЦРБ» присваивала денежные средства, так как у нее было тяжелое материальное положение, которые она получала от населения в счет оплаты медицинского осмотра и иных платных услуг. Она планировала их присваивать до того момента, пока ее не поймают. Денежные средства похищала путем занижения суммы при подсчетах кассы за день. Так же, могла выдать квитанцию на руки, например ФИО753, где прописать сумму 3309 рублей, а после зайти в программу, и изменить данные о клиенте, то есть она меняла фамилию, сумму. Сумму, которая прошла первой по программе, ФИО5 забирала себе. Либо могла просто изменить сумму, при этом себе забирала разницу. Иногда она просто выписывала квитанцию, передавала ее на руки, а копию выбрасывала. Также она принимала участие при осмотре квитанций о внесении платы при оказании платных медицинских услуг. С суммой недостачи, которая была выведена при осмотре названных квитанций согласна. Может пояснить, что она похищала денежные средства тремя способами: первый способ – занижала общую сумму полученных денежных средств при составлении отчета за день. Разницу по отчету она забирала себе, то есть просто уменьшала сумму в графе «итого». В таком случае она не знает какие именно деньги похищала, то есть чьи именно, она просто брала из общей кассы по итогам дня. Кроме того, иногда ФИО5 выписывала квитанции пациентам, отдавала им их на руки, а копию просто выбрасывала. Так она может объяснить то, что у некоторых пациентов есть на руках квитанции. А копий в подшивках нет. А так как квитанции должны идти по порядку, она просто под этим же номером выписывала еще одну квитанцию. И получалось, что под одним номером имеется две квитанции, где ни номер, ни сумма, ни фамилия клиента не совпадает. При этом первую сумму ФИО5 забирала себе. Так она действовала, когда квитанции выписывала от руки. Третий способ – вносила в квитанцию для пациента верную сумму, то есть, например 4500 рублей (через программу в компьютера 1С), после чего отдавала эту квитанцию на руки пациенту. Затем она вновь заходила в программу, меняла там данные в этой же квитанции на другие, могла ввести другую квитанцию. Получалось, что под одним номером могло быть две квитанции и совершенно разные суммы. При этом сумму, которая прошла под этим номером первая, ФИО5 забирала себе. Чаще это была сумма больше чем первая. По ежедневным отчетам видно в какие дни и какие именно денежные средства она похищала, когда составляла отчеты за день. В некоторых квитанциях (в копиях) сумма больше чем в оригинале, ФИО5 может это пояснить точно так же. То есть она выписывала под одним и тем же номером две квитанции. На руки давала квитанцию с реальной суммой, а в подшивку заполняла квитанцию, занижая сумму. При этом себе забирала разницу. Иногда номера она брала вообще не те, то есть имеется изъятая квитанция, например от ДД.ММ.ГГГГ, под номером 3789, а в подшивках такой нет вообще. По факту изъятых денежных средств в сумме 68000 рублей, может пояснить, что данные денежные средства предназначались для выплаты по договору ГПХ на ремонт в больнице в 

<

адрес>. Данные деньги лежали в кассе и во время проведении ревизии. При проведении ревизии она «закрывала» день и не смотрела каким образом проводилась ревизия. (т. 4 л.д.1-4, т.3 л.д.134-136, т.1 л.д. 195-197)

В судебном заседании ФИО5 поддержала показания данные ею на предварительном следствии и оглашенные в судебном заседании. 

Помимо признательных показаний ФИО5 ее вина в инкриминируемом преступлении подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно показаниями потерпевшей, свидетелей, протоколами выемки, протоколами осмотра предметов, осмотра места происшествия, иными письменными доказательствами по делу.

В судебном заседании представитель потерпевшего Потерпевший №1 суду пояснила, что с ДД.ММ.ГГГГ она работает в ГУЗ «Могочинская ЦРБ» в должности юрисконсульта. Ей известно, что сумма недостачи составляет 1445453 рубля. Данный ущерб она просит взыскать с ФИО5 в полном объеме. (т. 3 л.д. 167-168)

Допрошенная в качестве свидетеля Свидетель №10 с учетом поддержанных показаний, данных ею на предварительном следствии и оглашенных в судебном заседании, пояснила, что с 2008 года она работает в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». В настоящее время она работает в указанном учреждении в должности главного бухгалтера. Также в ГУЗ «Могочинская ЦРБ» с 2012 по 2019 г. в должности кассира работала ФИО5 В ее обязанности как кассира входило – прием платежей за платные услуги, выдача командировочных, заработной платы, аванса. Каждый платеж проходил через программу 1С. Некоторыми специалистами в больнице оказываются платные услуги, при этом при обращении пациента к специалисту, после оказания необходимой услуги пациент шел в кассу, где оплачивал оказание услуги, на руки ему выдается договор об оказании платных услуг и квитанция об оплате. При этом, денежные средства вносятся в кассу учреждения, затем сдаются на расчётный счет. В феврале 2019 года в бухгалтерию обратился врач терапевт ФИО754, который попросил установить ему стационарный телефон за счет оказанных им платных услуг населению. ФИО220 пояснил, что он оказал много платных услуг по снятию абстинентного синдрома, при этом он листал журнал и показывал квитанции. После ухода терапевта, Свидетель №10 через программу проверила сколько было «проведено» таких операций, и обнаружила, что за период, указанный ФИО755, она насчитала всего 4 пациента, хотя ФИО220 указывал на 9 пациентов. После чего она взяла у ФИО756 журнал, выписала все номера квитанций, сделала копии указанных квитанций, через программу проверила номера указанных квитанций и обнаружила, что данные в квитанциях и в программе не совпадают. Об этом она доложила главному врачу – ФИО221. По данным фактам была назначена проверка и внеплановая ревизия кассы. Ревизию проводили ФИО195, ФИО196 и ФИО197 По результатам данной проверки было установлено, отсутствие расхождений фактического наличия денежных средств в кассе с данными бухгалтерского учета. Свидетель №10 это показалось странным. Члены комиссии ей пояснили, что при проведении ревизии они прошли в кассу с приказом о проведении внеплановой проверки, где ФИО5 им пояснила, что у нее еще не все документы проведены. ФИО5 закрылась в кассе и более часа их не приглашала членов комиссии. Свиедетель предполагает, что за это время ФИО5 произвела подсчет наличных денежных средств и излишки все изъяла. Ей такая версия показалась не правдоподобной. Свидетель №10 знала, что один из ее знакомых – ФИО757 – обращался за помощью для снятия синдрома. Она съездила к нему домой и расспросила его о том, когда именно он обращался в больницу. Он ей пояснил, что услугу он оплатил в сумме 4500 рублей и квитанцию передал врачу, договор на руки ему не выдавался. Она по журналу нашла квитанцию ФИО222 и выписала номер, после чего проверила через программу эту квитанцию. В квитанции совпадал номер и фамилия, но сумма стояла 62 рубля. Тогда она попросила ФИО5 пояснить данную ситуацию. ФИО5 пояснила, что пришел однофамилец, которому требовалась справка из истории болезни, при этом пояснить факт излишек, которые должны были быть в кассе и их отсутствие, последняя не смогла. Свидетель №10 предложила ФИО5 предоставить оба договора, на фамилию ФИО759 на сумму 4500 рублей и на сумму 62 рубля. ФИО5 ушла искать. Во второй половине дня ФИО5 пришла в кабинет к Свидетель №10 и сказала, что она действительно приняла от ФИО758 4500 рублей, но чек «пробила» на 62 рубля, договор не составляла. После этого Свидетель №10 решила проверить работу ФИО5 в период с 2017 года по настоящее время. В ходе проверки было установлено, что ФИО5 систематически похищала денежные средства, следующими способами: она выдавала на руки квитанцию, квитанция номерная, номер присваивается программой автоматически по порядку, при этом она должна была так же выдавать налоговый чек с фискального аппарата, свидетельствующий об оплате указанной услуги, но ФИО5 это делала не всегда. Иногда она выдавала на руки просто квитанцию номерную, после чего возвращалась в программу, отменяла данную операцию, заполняла новые данные в этой квитанции и перепроводила документ. Таким образом, предыдущие данные исчезали, но из истории изменений данного документа можно было установить дату и время изменения и кем было внесено изменение, но нельзя было установить, что именно было изменено. В дальнейшем было установлено, что ФИО5 присваивает таким образом денежные средства по всем видам платным услуг и выяснилось, что ФИО5 так же присваивала денежные средства, внесенные за прохождение медицинской комиссии. После того, как Свидетель №10 стала известна указанная информация, ФИО5 была отстранена от работы и комиссией была проведена передача товарно-материальных ценностей и денежных средств, в результате чего была выявлена недостача. То есть при проведении ревизии сличались оригиналы квитанций, выданных клиентам на руки с журналом касс за 2015-2019 г. и с информацией, имеющейся в электронной базе данных. В результате чего была выявлена общая сумма недостачи составила 1445453 рубля. (т.1 л.д. 198-201, т.3 л.д. 152-154)

Из оглашенных с согласия лиц участвующих в деле показаний свидетеля ФИО198 следует, что она в июне 2015 года устроилась на работу в ГУЗ «Могочинская ЦРБ» на должность бухгалтера материальной группы. В кассе учреждения работала ФИО5 В 2015 году при ней в кассу неоднократно приходила ФИО199, которая сдавала деньги, вырученные в поликлинике. (т. 3 л.д. 147-149)

Из оглашенных с согласия лиц участвующих в деле показаний свидетеля ФИО199 следует, что она работает медицинской сестрой в поликлинике ГУЗ «Могочинская ЦРБ». В 2015 году по просьбе главного врача – ФИО200 она принимала деньги от населения в поликлинике. Она должна была получать квитанции у кассира – ФИО5, квитанции были пронумерованы, номера присваивала ФИО5. На квитанциях стояли все необходимые печати. ФИО5 расписывалась за квитанции. После чего, она в помещении поликлиники принимала платежи от населения, при этом ФИО5 выписывала квитанцию, передавала ее населению, а у нее оставался приходный ордер. После чего один, иногда два раза в неделю она ходила в кассу и сдавала деньги кассиру – ФИО5 В среднем ФИО760 сдавала в кассу по 20000-40000 рублей. (т. 3 л.д. 145-146)

Согласно показаний свидетелей данных на предварительном следствии и оглашенных в судебном заседании с согласия сторон, ФИО201 ДД.ММ.ГГГГ оплатил в кассе ГУЗ «Могочинская ЦРБ» платные услуги в сумме 3990 рублей. Указанную сумму он передал кассиру в здании ГУЗ «Могочинская ЦРБ». Кассир выдала ему квитанцию. Квитанцию он выкинул. ФИО151 ДД.ММ.ГГГГ оплатил в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» 3990 рублей за оказание платных услуг. После получения оплаты кассира выдала квитанцию. Договор на руки не выдавала. ФИО159 ДД.ММ.ГГГГ оплатил в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» денежные средства в сумме 3990 рублей за получение платных услуг. После оплаты услуг, кассир передала ему квитанцию. Договор на оплату не заключался. ФИО155 ДД.ММ.ГГГГ оплатил в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» денежные средства в сумме 3990 рублей за получение платных услуг. После оплаты услуг, квитанцию он утратил. ФИО175 в кассе «ГУЗ «Могочинская ЦРБ» она оплачивал платные услуги в сумме 3990 рублей. кассир ему передала квитанцию. Фамилия и имя кассира ему не известна. ФИО202 ДД.ММ.ГГГГ в кассе ГУЗ «Могочинская ЦРБ» для получения платных услуг оплатил 3990 рублей. После оплаты, кассир передала ему квитанцию, которую он выбросил. ФИО203 ДД.ММ.ГГГГ для получения платных услуг в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» оплатил денежные средства в сумме 7980 рублей, после оплаты указанных операций, кассир выдала квитанцию об оплате. Договор на предоставление услуг не выдавался. ФИО170 ДД.ММ.ГГГГ для оплаты платных услуг внес в кассу денежные средства в сумме 3990 рублей, указанные денежные средства он передал кассиру в кассе медицинского учреждения. После оплаты ему выдали квитанцию. Договор на оказание услуг не заключался. ФИО204 ДД.ММ.ГГГГ она для оказания медицинских услуг ее сыну ФИО205 в сумме 3990 рублей. После оплаты кассир выдала квитанцию. Договор на оказание платных услуг не заключался. ФИО206 ДД.ММ.ГГГГ для получения платной услуги она оплатил в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» денежные средства в сумме 4500 рублей. Кассиром была ФИО5. Она выдала квитанцию об оплате. Договор на оплату услуг не заключался. ФИО207 во второй половине 2018 года для трудоустройства в ПЧ он оплатил в ГУЗ «Могочинская ЦРБ» 3990 рублей. После оплаты кассир выдала квитанцию об оплате. Договор не заключался. ФИО208 ДД.ММ.ГГГГ в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» оплатил 3990 рублей для получения платной услуги. После оплаты кассир выдала квитанцию. Договор не заключался. ФИО209 ДД.ММ.ГГГГ за своего сына оплатила денежные средства в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» в сумме. После оплаты кассир выдала квитанцию на сумму 3990 рублей. Договор на оказание медицинских услуг не заключался. ФИО210 ДД.ММ.ГГГГ она проходила медицинский осмотр, оплачивала в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» денежные средства в сумме 3990 рублей. В кассу она внесла данную сумму, после чего ей кассир выдала чек и после этого она расписывалась в договоре. Кассиром была ФИО5. Свидетель №2 ДД.ММ.ГГГГ она проходила ежегодный медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». После прохождения врачей она оплатила в кассу больницы денежные средства в сумме 3173 рубля. Квитанцию об оплате кассир отдела, заключался ли договор, ФИО764 не помнит. Данную квитанцию ФИО761 отдала в бухгалтерию школы. Свидетель №3 ДД.ММ.ГГГГ проходила ежегодный медицинский осмотр. Перед прохождением врачей она оплатила в кассу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» денежные средства в сумме 3309 рублей. после договор об оказании медицинских услуг ФИО765 выдали квитанцию и договор. Кассиром работала тогда ФИО5. ФИО213 ДД.ММ.ГГГГ она проходила ежегодный медицинский осмотр. За прохождение осмотра она оплатила в кассу 3309 рублей. После оплаты кассир выдала чек об оплате и договор. ФИО214 ДД.ММ.ГГГГ проходила медицинский осмотр, за него в кассу больницы оплачивала деньги в сумме 3309 рублей. После чего с ней заключили договор и выдали чек. ФИО215 ДД.ММ.ГГГГ проходила медицинский осмотр в больнице, за прохождение осмотр она заплатила 3309 рублей. После чего с ней заключили договор на оказание платных услуг, а так же дали чек. Свидетель №4 в июле 2016 года она проходила медицинский осмотр, за который оплатила в кассу денежные средства в сумме 3309 рублей. После чего ему выдали квитанцию, выдавали ли договор, она не помнит. Свидетель №5 ДД.ММ.ГГГГ проходила медицинский осмотр, за который в кассу больницы оплатила денежные средства в сумме 3800 рублей, на руки ей дали квитанцию. Свидетель №6, ДД.ММ.ГГГГ проходила медицинский осмотр, за прохождение заплатила в кассу 3309 рублей. после оплаты ей выдали на руки квитанцию. ФИО219 в декабре 2016 года она проходила медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». За прохождение осмотра она оплачивала денежные средства в сумме 3309 рублей. Кассир передала квитанцию об оплате. Квитанцию ФИО763 сдала в бухгалтерию. Свидетель №11 ДД.ММ.ГГГГ она проходила медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». За прохождение осмотра она оплачивала денежные средства в сумме 3309 рублей, кассир передала квитанцию об оплате. Квитанцию ФИО762 сдала в бухгалтерию. Свидетель №7 ДД.ММ.ГГГГ она проходила медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». За прохождение осмотра она оплачивала денежные средства в сумме 3309 рублей. Кассир передала квитанцию об оплате. Квитанцию ФИО766 сдала в бухгалтерию. Свидетель №8 ДД.ММ.ГГГГ она проходила медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». За прохождение осмотра она оплачивала денежные средства в сумме 3309 рублей. Кассир передала квитанцию об оплате. Квитанцию ФИО767 сдала в бухгалтерию. Свидетель №9 ДД.ММ.ГГГГ проходила медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». За прохождение осмотра она оплачивала денежные средства в сумме 3309 рублей. Кассир передала квитанцию об оплате. Квитанцию ФИО769 сдала в бухгалтерию. Свидетель №1 ДД.ММ.ГГГГ проходила медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». За прохождение осмотра она оплачивала денежные средства в сумме 3500 рублей. Кассир передала квитанцию об оплате. Квитанцию ФИО768 сдала в бухгалтерию. ФИО223 ДД.ММ.ГГГГ проходила медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». Оплату за осмотр вносила в кассу больницы. После чего кассир ей передала квитанцию, которую она передала в бухгалтерию. ФИО224 ДД.ММ.ГГГГ проходила медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ», за прохождение в кассу больницы она оплатила денежные средства в сумме 3309 рублей. После чего кассир выдала ей квитанцию. ФИО225 в августе 2016 года она проходила медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ», за прохождение осмотра она оплатила в кассу больницы деньги в сумме 3309 рублей. После оплаты кассир выдала ей квитанцию. ФИО226 в июле 2016 года она проходила ежегодную медицинскую комиссию. За прохождение комиссии она оплатила в кассу денежные средства в сумме 3309 рублей. ФИО227 в декабре 2016 года она проходила медицинскую комиссию в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». Сначала она оплатила в кассу денежные средства в сумме 3309 рублей. кассир выдала квитанцию об оплате. Договор об оказании медицинских услуг она на руки не получала. Кассира звали ФИО3. ФИО228 в июле 2016 года она проходила медицинскую комиссию в больнице в 

<

адрес>. Сначала она внесла оплату в кассу в сумме 3309 рублей, квитанцию кассир ей выдала сразу и она пошла проходить врачей. В августе 2018 года она так же проходила комиссию, за которую она заплатила 3056 рублей. Квитанцию ей так же выдавали. Договор на оказание услуг не выдавали. ФИО229 в августе 2016 года проходила медицинскую комиссию в ГУЗ «Могочинская ЦРБ», за прохождение комиссии оплатила денежные средства в сумме 3309 рублей, на руки ей выдали квитанцию об оплате. Договор с ней не заключался. ФИО230 в декабре 2016 года проходила медицинскую комиссию в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». Сначала она оплатила в кассу 3309 рублей, после чего на руки ей дали квитанцию. Кассир ей не знакома. ФИО231 в августе 2016 года проходила ежегодную медицинскую комиссию в ГУЗ «Могочинская ЦРБ» как вносила оплату за прохождение осмотра, не помнит, но квитанцию на руки ей давали. Договор не заключался. ФИО232 в мае 2016 года проходила медицинскую комиссию в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». Сначала внесла плату в кассу в сумме 3309 рублей. Кассир выдала ФИО770 квитанцию. Договор на оказание услуг с ФИО772 не заключался. ФИО233 в июне 2018 года она проходила медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ», за прохождение осмотра заплатила в кассу денежные средства в сумме 3358 рублей. Кассир выдала на руки квитанцию. ФИО234 в ноябре 2016 года проходила медицинскую комиссию, оплату внесла в кассу сразу. После чего кассир выдал ей квитанцию. Договор с ФИО771 не заключался. ФИО38 в августе 2016 года проходила комиссию в ГУЗ «Могочинская ЦРБ», сначала она внесла в кассу деньги в сумме 3309 рублей и ей выдали квитанцию об оплате. Кассир ей не знакома. ФИО235 в октябре 2016 года проходила комиссию в больнице, сначала она оплатила в кассу 3309 рублей, после чего начала проходить врачей. Квитанцию кассир ей выдала, договор не заключался. ФИО236 ДД.ММ.ГГГГ проходила ежегодный медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». Перед прохождением врачей, она внесла в кассу сумму в размере 3309 рублей. после оплаты кассир выдала ей квитанцию об оплате. Договор об оказании услуг с ней не заключался. ФИО237 ДД.ММ.ГГГГ проходила ежегодный медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». Перед прохождением врачей она внесла в кассу больницы денежные средства в сумме 3056 рублей, после чего ей выдали квитанцию об оплате. Так же с ней заключался договор на оказание услуг. ФИО238 ДД.ММ.ГГГГ проходила медицинскую комиссию в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». Перед прохождением врачей, ФИО774 внесла в кассу больницы плату в сумме 3309 рублей, ей выдали квитанцию. ФИО239 ДД.ММ.ГГГГ проходила ежегодный медицинский осмотр в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». Перед началом ФИО773 внесла в кассу денежные средства в сумме 2564 рубля. После чего начала проходить врачей. ФИО240 летом 2016 года проходила комиссию в ГУЗ «Могочинская ЦРБ». Сначала она оплатила в кассу 3309 рублей, после чего начала проходить врачей. На руки ей выдали квитанцию. ФИО241 в августе 2016 года проходила медицинский осмотр ГУЗ «Могочинская ЦРБ», сначала она внесла в кассу деньги в сумме 3309 рублей. на руки ей выдали квитанцию, после чего она начала проходить врачей. (т. 2 л.д. 90-92, л.д. 93-95, л.д. 96-98, л.д. 99-101, л.д. 102-104, л.д. 105-107, л.д. 108-110, л.д. 111-113, л.д. 114-116, л.д. 117-119, л.д. 120-122, л.д. 123-125, л.д. 126-128, л.д. 156-159, л.д. 160-162, л.д. 163-165, л.д. 166-169, л.д. 170-172, л.д. 173-175, л.д. 176-178, л.д. 179-181, л.д. 182-184, л.д. 185-187, л.д. 188-190, л.д. 191-193, л.д. 194-196, л.д. 197-199, л.д. 200-202, л.д. 203-205, л.д. 212-215, л.д. 216-219, л.д. 220-223, л.д. 224-227, л.д. 232-235, л.д. 236-239, л.д. 240-243, л.д. 244-247, л.д. 248-251, т.3 л.д. 1-4, л.д. 5-8, л.д. 9-12, л.д. 13-16, л.д. 17-19, л.д. 20-22, л.д. 23-25, л.д. 26-28, л.д. 29-32, л.д. 33-36)

Анализируя указанные выше показания подсудимой, представителя потерпевшей, свидетелей, суд находит их достоверными и правдивыми, полагая необходимым заложить в основу приговора, поскольку, они последовательны, согласованы между собой и подтверждаются иными письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании, которые в своей совокупности воссоздают целостную картину произошедшего, а именно:

Рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированный в КУСП № о/у ФИО242 (т.1 л.д. 4)

Заявлением заместителя главного врача ГУЗ «Могочинская ЦРБ» ФИО243 по факту присвоения, зарегистрированное в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л.д. 50) 

Рапортом об обнаружении признаков преступления старшего о/у отделения в 

<

адрес> ФИО1 по 

<

адрес> майора ФИО4 М.И., зарегистрированный в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 74-78)

Рапортом об обнаружении признаков преступления о/у ЭБ и ПК ФИО242 от ДД.ММ.ГГГГ по факту присвоения денежных средств в сумме 290 677 рублей. (т. 1 л.д. 249)

Рапортом об обнаружении признаков преступления старшего о/у отделения в 

<

адрес> ФИО1 ФИО775. от ДД.ММ.ГГГГ по факту присвоения денежных средств. (т.2 л.д. 52-55)

Приказом о приеме на работу ФИО5 №А с ДД.ММ.ГГГГ и трудовым договором № А от ДД.ММ.ГГГГ установлено, что ФИО5 была принята в ГУЗ «Могочинская ЦРБ» на должность бухгалтера материальной группы. (т.1 л.д. 20, 22-23) 

Из договоров № и № следует, что ФИО5 является материально ответственным лицом, и обязана возместить ущерб причиненный ее действиями работодателю. (т. 1 л.д. 21, 28)

Согласно должностной инструкции бухгалтера по учету материалов, с которой ФИО5 была ознакомлена, последняя обязана производить прием в кассу предприятия наличных денежных средств и заносить информацию в электронную базу данных; сдавать наличную выручку в банк; оформлять в соответствии с порядком ведения кассовых операций, первичные кассовые документы, вести кассовую книгу ежедневно. (т. 1 л.д. 24-26) 

Согласно приказа № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 переведена с должности бухгалтера материальной группы на должность бухгалтера-кассира. (т.1 л.д.27)

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, установлено что в помещении ГУЗ «Могочинская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес> ходе данного следственного действия изъяты журналы операций по кассе ГУЗ «Могочинская ЦРБ» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. (т.1 л.д. 5-16) 

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выемки в ГУЗ «Могочинская ЦРБ» изъяты денежные средства в сумме 68246 рублей. (т. 1 л.д. 208-209) 

Из протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что были осмотрены денежные средства в сумме 68246 рублей. (т. 1 л.д. 208-213) 

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выемки изъяты квитанции к приходно-кассовым ордерам ГУЗ «Могочинская ЦРБ» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л.д. 223-233)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выемки были изъяты квитанции к приходно-кассовым ордерам в кабинете АО «Труд». (т. 1 л.д. 235-237)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выемки в бухгалтерии АО «Труд» было изъято журналы операций№ касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л.д. 239-241)

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ установлено, что в ГУЗ «Могочинская ЦРБ» изъято журналы операций по кассам за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. (т. 3 л.д. 39-41)

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что объектом осмотра являются квитанции, журналы касс, изъятые в ходе выемки в ГУЗ «Могочинская ЦРБ», АО «Труд, «Комитет образования», приказ о приеме на работу, должностная инструкция, договор о полной материальной ответственности, приказ о переводе на другую должность. При осмотре Журналов операций по счету «Касса» ГУЗ «Могочинская ЦРБ» сформированных за период с января 2015 г. по февраль 2019 г. установлено, что в кассе отсутствуют квитанции на фамилии ФИО777, ФИО778, каждая на сумму 3765 рублей, отсутствуют квитанции на имя ФИО780 в сумме 3447 рублей, ФИО776 каждая на сумму 3616 рублей, на имя ФИО782 на сумму 3298 рублей, ФИО784 на сумму 3298 рублей, на имя ФИО781 каждая на сумму 3616 рублей, на имя ФИО789 на сумму 3565 рублей, на имя ФИО783 на сумму 3765 рублей, на имя ФИО779 ФИО30, ФИО244 каждая на сумму 3447 рублей, на имя ФИО788 каждая на сумму 3765 рублей, на имя ФИО787, ФИО786 каждая на сумму 3309 рублей, на имя ФИО790 каждая на сумму 3246 рублей, на имя ФИО791, каждая на сумму 3339 рублей, на имя ФИО793 на сумму 3482 рубля, по квитанции на имя ФИО11 занижена сумма поступивших денежных средств в кассу на 3037 рублей, на имя ФИО792 сумма занижена на 3518 рублей, на имя ФИО794 сумма занижена на 3584 рубля, на имя ФИО797 занижена на 658 рублей, на имя ФИО795 сумма занижена на 2548 рублей, на имя ФИО796 сумма занижена на 1814 рублей, на имя ФИО798 сумма занижена на 2766 рублей, на имя ФИО799 сумма занижена на 3090 рублей, на имя ФИО800 сумма занижена на 2828 рублей. За февраль и март 2017 г. путем перерасчета и сверки приложенных к реестру квитанций установлено расхождение в суммах указанных в графе «итого» с фактически полученной, выявлена недостача за указанный период в общем размере 172438 рублей, за апрель 2017 недостача составила 5683 рубля, а за май 2017 г. – 51928 рублей, за июль 2017 г. -3993 рубля, за сентябрь 2017 г.- 38478 рублей, за ноябрь – 4016 рублей, по 2018 г. установлено расхождение на сумму 7841 рубль. В результате произведенного осмотра документов была установлена недостача в общем размере 1445453 рубля. (т.3 л.д. 57-126)

Постановлением о признании и приобщении вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ указанные выше квитанции, журналы касс, изъятые в ходе выемки в ГУЗ «Могочинская ЦРБ», АО «Труд, «Комитет образования», приказ о приеме на работу, должностная инструкция, договор о полной материальной ответственности, приказ о переводе на другую должность были признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу в качестве таковых. (т. 3 л.д. 127)

Исследованные в судебном заседании протоколы следственных и процессуальных действий имеют подписи участвующих лиц, все процессуальные действия выполнены и доказательства получены в строгом соответствии с требованиями УПК РФ, указанные выше письменные доказательства не противоречат показаниям подсудимой, представителя потерпевшей, свидетелей, в связи с чем, суд их находит относимыми к рассматриваемому делу, допустимыми и достаточными и также закладывает в основу принятого решения.

Действия ФИО5 суд квалифицирует по ч. 4 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенному виновному, совершенное в особо крупном размере.

Судом установлено, что ФИО5 период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, при обстоятельствах подробно изложенных в описательной части приговора, работая в должности кассира ГУЗ «Могочинская ЦРБ», неся полную материальную ответственность за вверенное ей имущество, находясь на своем рабочем месте, располагавшемся по адресу: 

<

адрес>, совершила хищение путем присвоения принадлежащих ГУЗ «Могочинская ЦРБ» и вверенных ей, денежных средств в особо крупном размере, на общую сумму 1445453 рубля.

Квалифицируя действия ФИО5 по ч. 4 ст. 160 УК РФ суд исходит из следующего.

Судом установлено, и не отрицается подсудимой, что она в период совершения преступления работала в должности кассира ГУЗ «Могочинская ЦРБ», куда была официально трудоустроена, что, в том числе, подтверждается приказом о назначении на должность, трудовым договором.

В должностные обязанности ФИО5 в соответствии с трудовым договором и должностной инструкцией, в том числе входила обязана производить прием в кассу предприятия наличных денежных средств и заносить информацию в электронную базу данных; сдавать наличную выручку в банк; оформлять в соответствии с порядком ведения кассовых операций, первичные кассовые документы, вести кассовую книгу ежедневно. В связи с чем, исходя из специфики выполняемых ею служебных обязанностей, в том числе, по распоряжению денежными средствами, суд полагает, что денежные средства ГУЗ «Могочинская ЦРБ», передаваемые клиентами учреждения в счет оплаты медицинских услуг были вверены ФИО5

Поскольку, как следует из исследованных судом доказательств, ФИО5 совершая хищение денежных средств, действовала в своих интересах, о чем свидетельствуют ее показания и осмотренные квитанции, сокрытие совершенных ею указанных выше действий от иных лиц, использование данных денежных средств по своему усмотренною и на собственные нужды, суд считает, что указанные обстоятельства свидетельствуют об обращении похищенных ею денежных средств в свою пользу, что свидетельствует о наличии в действиях ФИО5 признака совершения хищения в виде «присвоения». 

Преступление, совершенное ФИО5 является оконченным, длящимся, поскольку хищение денежных средств путем присвоения охватывалось единым умыслом на протяжении периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ

Как следует из примечания 4 к ст. 158 УК РФ особо крупным размером в статьях главы 21 УК РФ признается стоимость имущества, превышающая один миллион рублей.

Поскольку действиями ФИО5 потерпевшему ГУЗ «Могочинская ЦРБ» причинен материальный ущерб на сумму 1445453 рубля, суд признает причинение учреждению ущерба в особо крупном размере.

Оснований для иной квалификации действий подсудимой, в частности оправдания не имеется.

При этом суд исключает из фабулы предъявленного органом предварительного следствия абзац начинающийся с «Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел. ФИО5 апреля 2015 года ….. при оформлении квитанции № на оплату платных медицинских услуг (медицинский осмотр) с клиентом ФИО6, ….», поскольку из протокола осмотра документов, расположенного в т. 3 л.д. 57-126 и исследованного в судебном заседании следует, что ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ совершила присвоение части денежных средств, полученных от ФИО6, которое также включено в предъявленное подсудимой обвинение, по этим же основаниям суд исключает из предъявленного обвинения абзацы начинающиеся с «Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел. ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 17 часов, …….при оформлении квитанции № на оплату платных медицинских услуг (медицинский осмотр) с клиентом ФИО110, …….» и «Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел. ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 17 часов, …… при оформлении квитанции № на оплату платных медицинских услуг (медицинский осмотр) с клиентом ФИО173,.. .....». Кроме того, суд полагает необходимым уточнить в обвинительном заключении дату присвоения части денежных средств от Черной, и считать такой датой ДД.ММ.ГГГГ а не 24, как это указано в обвинительном заключении, поскольку из указанного выше протокола осмотра предметов усматривается, выдача Черной квитанции № именно ДД.ММ.ГГГГ 

ФИО5 является субъектом преступления, учитывая ее поведение на предварительном следствии и в при рассмотрении дела судом, отличавшееся логичностью, последовательностью, а также то, что ФИО5 на учете у врача психиатра-нарколога не состоит, суд находит подсудимую вменяемой и ответственной за содеянное.

При назначении ФИО5 наказания, суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, которые является умышленным, относящихся к категориям тяжких преступлений, направленных против собственности, данные о личности подсудимой, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на её исправление и на условия жизни её семьи.

ФИО5 не судима, имеет постоянное место жительства, регистрации, не трудоустроена, по месту жительства характеризуется положительно, на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, в содеянном искренне раскаялась.

Согласно ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признаёт в качестве смягчающего вину обстоятельства признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимой.

Согласно п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд в качестве смягчающего ФИО5 наказание обстоятельства признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

Отягчающих вину обстоятельств судом не установлено.

При назначении наказания подсудимому, суд применяет положение ч. 1 ст. 62 УК РФ, поскольку в действиях ФИО5 усмотрено наличие смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

Оснований для изменения категории тяжести преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется, как не имеется и оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, учитывая цели и мотивы совершенного преступления. 

Оценив характер и степень общественной опасности преступления, личность ФИО5, а также обстоятельства, смягчающие наказание и отсутствие обстоятельств отягчающих наказание, суд приходит к выводу о том, что исправление подсудимой возможно без изоляции от общества, и назначает ей наказание за совершение преступления, квалифицированного судом по ч. 4 ст. 160 УК РФ, в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ. При этом суд, с учетом указанных выше обстоятельств, считает, возможным не назначать ФИО5 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

По мнению суда, данное наказание будет способствовать восстановлению социальной справедливости и послужит исправлению осуждённого.

Гражданский иск потерпевшего ГУЗ «Могочинкая ЦРБ» в силу ст. 1064 ГК РФ и с учетом позиции подсудимой, которая исковые требования признала, подлежит удовлетворению, в полном объеме размере 1445453 рубля.

Возмещение процессуальных издержек, связанные с участием защитника - адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению, суд, в соответствии, относит за счет средств федерального бюджета Российской Федерации.

Вещественные доказательства: документы (копия приказа, должностная инструкция, договор о полной материальной ответственности, трудовой договор, квитанции к приходно-кассовым ордерам, кассы учета) хранятся при уголовном деле в соответствии с ч. 1 ст. 81 УПК РФ, хранить при материалах уголовного дела. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307-310 УПК РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО5 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде 3 (трех) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО5 наказание считать условным с испытательным сроком в 3 (трех) лет 6 (шести) месяцев.

Возложить на ФИО5 обязанность в течении одного месяца с момента вступления приговора в законную силу встать на учёт в уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства, ежемесячно, не реже одного раз, являться на регистрацию в органы, ведающие за исполнением наказания, не менять постоянного места жительства без уведомления этого специализированного учреждения, доказать поведением свое исправление.

Меру процессуального принуждения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

Гражданский иск удовлетворить.

Взыскать с ФИО5 в пользу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» в счет возмещения ущерба причиненного преступлением 1445453 (один миллион четыреста сорок пять тысяч четыреста пятьдесят три) рубля.

Вещественные доказательства - документы (копия приказа, должностная инструкция, договор о полной материальной ответственности, трудовой договор, квитанции к приходно-кассовым ордерам, кассы учета) хранить при материалах уголовного дела. 

Процессуальные издержки, связанные с участием защитника осужденной ФИО5 в уголовном судопроизводстве по назначению отнести за счёт средств федерального бюджета Российской Федерации.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Забайкальский краевой суд через Могочинский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Ходатайство может быть изложено в апелляционной жалобе или отдельном заявлении, поданном в тот же срок.

В случае обжалования стороны вправе знакомиться с материалами дела, протоколом судебного заседания, подавать замечания на протокол судебного заседания. 

Судья А.А. Иванова